su vinculación a ella-- su contribución a la indemnización, "obligatio procedit a promissione defuncti: et ideo eum singuli haeredis representant pro portione sua defuncti"; por último, y puesto que "ex quo ficte omnes contravenerunt, debent omnes teneri, non autem solus is, qui contrafecit, quod licet ex facto defuncti possit quis insolidum obligari ad factum, non tamen potest insolidum obligari ad penam". Así pues, "dum dicit, quod uno prohibente committitur insolidum stipulatio, nam debet intelligi insolidum scilicet ad totam poenam --concluirá GALIAULA, "Repetitio Lanceloti Galiaule...in §Cato. l. IIII. ff. de verb. oblig.", nº 18, fol. 271--, sed tamen contra unumquemquam pro portionibus hereditariis, ut hic: non autem insolidum".

Igualmente, MOLINAEUS, "Extricatio Labyrinthi dividui et individui", Parte I, nº 21 y 23, p. 104, si bien señala que, infringida la obligación por uno de los deudores, "non enim dubitatur, quin prohibens teneatur per se in solidum: ut nové docebo", no por eso considera que los demás codeudores queden liberados. Ciertamente --dirá-- parece que ellos no debieran contribuir a la indemnización, "quia nullo modo peccaverunt, nec quicquam fecerunt contra stipulationem, sed abstinerunt et paruerunt promissioni, non teneantur ex promissione, quasi non paruerint, et multo minus ex poena non parenti adjectu". Ello no obstante, "contrarium deciditur duplici ratione". La primera es "quia dictae stipulationi ab initio implicita est secundaria obligatio ad interesse, casu quo contra fieret: et sic defunctus videtur promississe interesse casu quo per se, vel haeredem suum contra fiat. Et hanc obligationem passivam cum sua conditione transmisit in haeredes. Sed vel uno haeredum prohibente, existit stipulationis et obligationis hereditaria conditio in totum, quia prohibitio facta est in totum,

ergo omnes incidunt in obligationem secundariam ejus, quod interest, etiam si non ex facto suo, saltem ex eo quod conditio stipulationis extitit, sicut ex quavis conditione extante obligatur, ac si defunctus ipse contravenisset, et consequenter pro portionibus haereditariis". La segunda razón que justifica la vinculación de los deudores no culpables a la indemnización es que "in hujusmodi individuis, non potest peccari, nisi in solidum, idque ab initio praevidebatur a promittente neque per se neque per haeredes suos, et sic etiam qui non peccaverunt, peccasse videntur". Ahora bien, en cualquier caso --concluirá MOLINEO-- "qui veré non peccaverunt, iudicio familia heriscundae repetent ab offendente".